Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 18-04-2024
Insolventienummer F.02/23/223
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000299315:F001
Datum uitspraak 29-08-2023
R-C mr. I.C. Prenger - de Kwant
Curator mr F.F.J. Froger

Algemene gegevens

Naam onderneming

Smartchoice Installatietechniek v.o.f. (kvk: 82474966) 28-09-2023
1

Gegevens onderneming

Gevestigd: Emmaweg 9 te (4921 AE) Made 28-09-2023
1

Activiteiten onderneming

Installatietechniek 28-09-2023
1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

28-09-2023
1

Toelichting

N.v.t.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8d920fb2-7246-ee11-a87d-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ac179aa5-22f7-e511-80cb-005056ac5ca6

Boedelsaldo

€ 9.997,05

€ 75.608,03

Toelichting

Een derde partij heeft een betaling verricht ten bedrage van € 60.000 ten
behoeve van een spoedige afwikkeling van het faillissement.

Verslagperiode

van
29-8-2023
t/m

28-9-2023

van
29-9-2023
t/m

31-12-2023

van
1-1-2024
t/m

17-4-2024

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

16 uur 26 min

34 uur 42 min

16 uur 31 min

67 uur 39 min

04-01-2024

2

18-04-2024
3

28-09-2023
1

04-01-2024
2

18-04-2024
3



Toelichting bestede uren

Urenspecificatie vanaf 29 augustus tot en met 28 september 2023.
4-1-2024: Totaal werkzaamheden vanaf 29 augustus tot en met 31 december
2023: 51 uur en 8 minuten.

18-4-2024: Totaal werkzaamheden vanaf 29 augustus 2023 tot en met 17
april 2024: 67 uur en 39 minuten

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Vennoten: S. van der Heijden en M. Pater

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

Niet door de curator opgezegd in verband met aangetekend hoger beroep bij
het Hof te Den Bosch.

4-1-2024: Door de curator opgezegd behalve de verzekering van de bestelbus
in afwachting van de verkoop.

1.4 Huur

N.v.t.

1.5 Oorzaak faillissement

Op verzoek van enkele crediteuren is wegens het onbetaald blijven van
facturen het faillissement aangevraagd.

28-09-2023

1

04-01-2024
2

18-04-2024
3

28-09-2023
1

28-09-2023

1

04-01-2024
2

28-09-2023
1

28-09-2023

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

N.v.t.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

N.v.t.

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Beperkte omvang gereedschap € 2.480,00
Bestelbus financial lease €1.121,80

totaal € 3.601,80

€0,00

Boedelbijdrage

€0,00

28-09-2023
1



Toelichting bedrijfsmiddelen
4-1-2024: 04-01-2024

2

1. De nieuwwaarde van het gereedschap bedraagt ongeveer € 8.500,00.
2. Bestelbus lease-overeenkomst: mogelijk overwaarde. Bus wordt
ingenomen door lease-maatschappij.

18-04-2024
1. Een deel van het gereedschap is verkocht; 3
2. de bestelbus is ingenomen door de leasemaatschappij en door haar
verkocht voor een bedrag van € 11.979,00. Na aftrek van de
openstaande termijnen en kosten resteert een surplus van € 1.121,80.
de boedel heeft dit bedrag op 31 januari 2024 ontvangen op de
boedelrekening.
3.4 Bodemvoorrecht fiscus
N.v.t. 28-09-2023
1
3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
In onderzoek. 28-09-2023
1
4-1-2024: verkoop wordt opgestart. 04-01-2024
2
3.6 Voorraden / onderhanden werk
Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
N.v.t. 28-09-2023
1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting andere activa



3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
prefaillissement vgs opgave vennoten € 7.000,00 € 5.421,76
boedel € 8.214,56

totaal € 7.000,00 € 13.636,32 €0,00
Toelichting debiteuren

4-1-2024: Eris nog één openstaande factuur die betrekking heeft op de 04-01-2024
boedelperiode en nog voldaan dient te worden. 2

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inning debiteuren. 28-09-2023

1

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

28-09-2023

Toelichting vordering van bank(en) 1

Nihil.

5.2 Leasecontracten

Bestelbus financial lease. 28-09-2023
1

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t. 28-09-2023

mE1



5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden niet geclaimd.

5.6 Retentierechten

Tot op heden niet geclaimd.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden niet geclaimd.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Tot op heden niet geclaimd.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Tot op heden niet geclaimd.

28-09-2023

1

28-09-2023
1

28-09-2023
1

28-09-2023
1

28-09-2023
1

28-09-2023

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Toestemming wordt verzocht om enige werkzaamheden te mogen uit te laten
voeren.

6.2 Financiéle verslaglegging

Eris voor een € 12.585,16 gefactureerd waarvan reeds € 8.842,63 is
ontvangen.

Hiervan is reeds € 3.702,00 aan de heer S. van der Heijden, één van de
vennoten, doorbetaald in verband met het vrij te laten bedrag over de
maanden oktober en november 2023.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting

N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t.

28-09-2023
1

04-01-2024
2

28-09-2023

1

28-09-2023
1

28-09-2023
1

28-09-2023
1

28-09-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

N.v.t.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Zie hierboven.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

p.m. : curator

28-09-2023

1

28-09-2023
EE

28-09-2023
=R

28-09-2023
ER

28-09-2023

1

28-09-2023

1

28-09-2023

1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€21.327,00

€ 16.064,00

€ 18.042,00
Toelichting

Door de boedel is bezwaar aangetekend tegen de door de belastingdienst
ambtshalve opgelegde aanslag van 5.218,00 over het vierde kwartaal. Het
bezwaaris in behandeling bij de belastingdienst. Deze aanslag is niet
opgenomen in het hierboven genoemde bedrag van € 18.042,00. Voorts is
een gecorrigeerde aanslag ingediend bij de belastingdienst ter zake de
opgelegde aanslagen over het eerste, tweede en derde kwartaal 2023. Ook
deze correctie heeft de belastingdienst in behandeling genomen.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

N.v.t.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Nog niet bekend

€1.413,86
Toelichting

4-1-2024: kosten aanvraag faillissement

€ 0,00
Toelichting

De aanvraagkosten zijn ingetrokken.

28-09-2023
EE
04-01-2024
£ 2
18-04-2024
3
28-09-2023
EE
28-09-2023
EE
04-01-2024
EEZ
18-04-2024
mE3



8.5 Aantal concurrente crediteuren

28-09-2023
9
1
04-01-2024
17
2
18-04-2024
10 3
Toelichting
Met 8 crediteuren is een regeling getroffen wat heeft geleid tot een
vermindering of intrekken van de vordering.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
28-09-2023
€ 33.413,57
1
04-01-2024
€ 48.505,17
2
18-04-2024
€7.311,55
3
Toelichting
Door één van de vennoten is met een aantal crediteuren een regeling
getroffen ter zake hun vordering. Dit in aanloop naar de mogelijke afwikkeling
van het faillissement.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Afhankelijk van hoger beroep bij het Hof te Den Bosch 28-09-2023
1
4-1-2024: n.v.t. het hoger beroep is ingetrokken. 04-01-2024
2
Het streven van de vennoten is om aan de concurrente crediteuren een 18-04-2024
uitkering te bewerkstelligen tegen finale kwijting. Door een derde partij is 3
hiertoe een bedrag van € 60.000,00 ter beschikking gesteld teneinde tot een
regeling te komen.
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Inventariseren van mogelijke vorderingen. 28-09-2023

1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen

Door failliet is hoger beroep tegen het failissementsvonnis ingesteld bij het Hof
te Den Bosch.

4-1-2024: het hoger beroep is ingetrokken.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Afwachten uitkomst hoger beroep.

4-1-2024: n.v.t. nu het hoger beroep is ingetrokken.

28-09-2023

1

04-01-2024
2

28-09-2023
1

04-01-2024
2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak
Zie onder 9.4. 28-09-2023

1

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

4-1-2024: onbekend. 04-01-2024
2

De termijn van afwikkeling is afhankelijk van de behandelingstermijn van de 18-04-2024

belastingdienst met betrekking tot gecorrigeerde aangiftes 2023 en het 3

ingediende bezwaar tegen de ambtshalve opgelegde aanslag 4de kwartaal
2023.

10.3 Indiening volgend verslag
| 18-7-2024 18-04-2024
3

10.4 Werkzaamheden overig

Nadat de afwikkeling door de belastingdienst van de ingediende correcties en 18-04-2024
bezwaar heeft plaatsgevonden, zal de curator middels ter beschikking 3

gestelde gelden trachten tot een zo spoedig mogelijke afwikkeling van het

faillissement te komen.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


